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t VpřcdČHMiiým sirodem upadla do

lěké a delší dobu trvající miiin
ce ze které se Vsak opět Vlleilile- -

dě pozdravuje takže za krátko bu

de zdráva jako ryba ve vodě

fis" Nejstarsíin a proto také

CbcrU-l- i cprivné weliv4 otiilouie-n- l

pak BavitivU velku-- I miilnobrbo]
bořf ji jmenované firmjř

s dřívím cementem a
ve&kerým stavebním

materiálem
tm klorAi aaplatite mtnt mi kdekoli

jimlo Dále mohou V4m olou!iti

uhlim všeho druhu
6řjlr[Al jukirtti Obiluba rjrbli a

ceny velmi inlrnl Cbi-ťte-- li tuvft
U l Uíite li jukuukuhv úoou iiutfebu

Vklady od jednoho dollaru
a vlce plij linu SiutbOnu2skú

ftachers "Clatíonal Í3anh
-

'—Kapitál apřrtyii-- t $:itw(m~=—--

''''i:rjuu:t::l'"'' MtBWBumim

ova Uniová

V poluu4 vstn

PŇ1 KAŽPfe PŘÍLEŽITOSTI

vil KiUflu pletu avatbé rfiznjch lUvmwlitb mhI Na přáni imkIoiií
hudbou mtovou iirlxí plwlirtii Nťjlepii vjbér 'rtyh I amerl-- t

Vjtk kutu l'H každé olrebS hudby obratle m ia ll'-'-"

JOHNA FRAŇKA kapelníka IřttMSoj nTOrroi

nejoblíbenějíím hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec ří

zený po léta pp Sloupem a Kruin-le- m

na rohu 14 a William ul Kdo
v hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruhé zase nebof vždy
ubriťla s uřjvřtii Jůvítou na uvá dostane se mu znamenitého "Sto- -

fu" a vzorné obsluhy Na čepu ma
děnou firmu v nfi Mutoupeni jou vít-::nn- u

krajané a bude Vkm ocbntné a

[octivé (uiiuuno jí ttále čerstvý řízný ležák Mctz- -
Benešovou nu Pl a S ulici Po ná-

vratu si libovaly jak je pí Bene
fiv a co se týče likéru a doutníSouth Omaha I Crosby-Kopie- tzšová skvostně pohostila Podruhé
ků tu dostanete to nejlepsí zboií

L B McCoun Co

UHLÍ
prý přijdou zase!8 Casey Co

Viržinka
vyrábí jediné

CKSKÝ DOUTNÍKlft

fM)[[ LAITNER
122 No 20 Str South Omaha

Manufocturer ot Itf
The oLly (Jld ťountrji Virgnia HbiI

v trhu nebof Sloup a Kruml žád-

ný "irnejd" nekoupí Telefon

DouRlaa 7437
tířadovna í 335 N 24 Street

- Kdward 1 Cudahy bohatý
Jiini konec viaduktu na

16 ulici l "fzdejší jatkář je dle zprávy která
sem o něm došla z Chieutra od jeho

SOUTH OMAHA

Wui J Brennaa přelwdu
Trank J Fltla mliitupředur-tl-

rrank Koutíký tajemník
W O CroBby jklltilk
B Horítek £0if

&y Svátky a zima blíži se kva-M-i- n

proto se každý zuoputř dob-

rými likéry jaké má na skladě

známý hostinský
E R TUTSH

severozápadní roh 21 a 8 ul

kterýž vás svědomitě obslouží Má

všeeimo "A Number 1" 15-t- ř

— Schůze Matice školské odbý-

vaná minulou neděli těšila se vel

!'♦ Jistý inu psal svhiiu hra-tr- u

do Prahy v feehách aby při-

jel do South Omany Vi' spořitel-ní-

nddélciiín Li ve Ktock Naional

brníky v South Omaze koupil pře
plavní listek jhikImI inu jej a nspo-ři- l

ni tak všechny nesnáze n nepři-jemnos- ti

n jiným způsobem zasílá-n- í

16-- 1

— V neděli lni f prosinec se

matkv dosud tálc zasnouben se Domov dobré míry pr_ l7 KoutsítyNorou Itrcwvrovtiti ze San

Franeiscg
Mihotu dcerušku Libuše pan Pe- - liT KARKL SKMKRAD žovi- -

C H Kubátální hostinský na 13 a Dorcm ul

opět obdržel velké zásoby domá- -mi pěkné návštěvě členů a zástup-

ců spolků Dle zprávy učitele na právník a viftjný notár

tráéek jest švakrem p Štěrby a

mnozí krajané jej zna-

jí z jeho zde pobytu než súčastnil
se války španělsko-americk- é

eich i importovaných sladkých a V ttUtru svtm zkušený SjioU bliv

zaulupcu u ví-ec-h sonda
2Í- -

' Zima se blíží u chcete-l- i se 403Bai ker Dlcck 1S a KamMiti

Český lékaí
24 a N Str South Omaha

fmlm hodiny: Od tf do 13 bod )

Od i rlo 5 h Il(p
od 7 do 1 bud éer

Tlfnp t ů mloyn a obylll : M

Dr Edw Chaloupka
teak} lékař a ranhojli
V SOTJTH OMAZE

Diilin: 24 a M ul TeL 773 0s-b- l

Ulin) Od JoU Ua 12 od 2 ilu A

iiii wVr o] 6 bodlo

Obydli: 200 Jíiní 22 nUce - Tel SM

dohře ohřátí a ušet řiti peníze na

vštěvuje českou školu !(7 žáků

%~Šf Nejvhodnějším místem k

nakoupení krásného u trvanlivého

nábytku jest
HOME KURNITniK CO

o2-r2-
7 No 2lt h & L St

rl DoukUi Omaha Neb

Dr G Rosovator
palivu kupte s nová kamna od

JOSEFA PÍPALA

ČESKÝ LÉKAfe A EANHOJlC
1G8 jižni 21 ulice South Omaha

Kuchyňská kamna "IřanK'V od

10 do 50 dolarů Rovněž jest jed

Prodáváme veškerý nábytek o 20

kyselých vín Perlící tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejtw
si u něho láhev nebo galon výteč-

ného vína na zkoušku Prodává

je za ceny velmi mírné Až je

jisté podruhé přijdete za-

se Rovněž i kořalky a jiné jem-

né likéry jsou té nejlepši jakosti
ftízný Metzňv ležák stále čerstvý
na čepu Chutný teplý zákusek

vždy po ruce tf

— Porodní babička Jos sloro-v- á

donesla malé děli do následu-

jící h rodin: Manželům Jiří a Ma

hrají ochotníci zdejší sdružení ko

Iftu spolku "Háj Palma Vil

é Kruhu Dřcvnřek v

Národní sini na '21 a l' ulici obraz
ze života "Staří Mázni" Počátek

hry stanoven jest na H hodinu ve-

černí pn obvyklých eenáeh míst

Po představení bude volná zábava

při orchestru p Franka Klo se

chce přjcmtlé pobavili lieojximeň

s dostavit!

fSf Pamatujte že pro každou

příležitost je Edisonův Jiraeí stroj

nejlejihíin darfin k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má téi

hojný výbřr anglických i českých
válečků 16-t-ř

— Do rodinv manželů K { Fi

Úřadovna: 222 "Bee Buildinp"
Cřiilui Lolíny: O-- l 11—12 J

procent levněji než v Omaze a to

a hotové aneb na výhodné splá-

tky Přesvědčte se ! X t f

— Klub mládeže "Máj" IMlesl

se ve ncůí která se konala minu

natelem pro vytápěcí kamna "Mo-

nitor Kadiator" spotřebujíeí po
lovinu uhlí a vydávající více tep-

la nežli každý jiný druh kamen

Cena dle ulil cti 2i až Ó2 dol

Přijďte se na né podívali Hojný

výběr a vzorná obsluha 11 tf

—') od 5:30— ů oipol — V neiWI

od 10—12 lolfln
Ifjbiiriin: Hi'!l l"tiilťDce llarnev

Oífi-e- :
Douglai 504

luilepcndiLt : Ilfnidcncc A iUi
OftU-- f A 15

Obvllí: 1124 Karnara Str

lou neděli na pořádání zábavné

Dr Geo F Šimánek
český lékař a ranhojič

r Hale 1262 jiini 13 nl Omaha

Ůfadoi bodiny: Od 2 do 4:30 oilp

d 6:30 do 7:30 veřer — Tel 3769

Ees TeL Douglas 1064

schůze Výbor přikročil bezod-

kladně k práci a ú'ji-tní- ei mohou

se těšiti na pěkné stiácrin chvil

ku

l'lenií volby doplnily pro
naše republikánské kandidáty vel-- '
mi bledě Assesoři propadlí i s plHír" Nejlevněji koupíte léky v

Schaefer'1 Cut Price lékárnách ií skutečnou cenu u

rii Kyralovým z čís WH Hiekory
ul chlapečka: man Josefa a L

('osivových z cis 1115 již 11 ul

lilapečka a manželům Rosalii a

L (Jniíorových z čís lilii Willi-

am ul holčičku ( íratulujeme !

r?7 Dobré měkké i tvrdé uhlí
k dostání u F K Dvořáka — Též

V lékárné na rohu 21 a N ul ám

poslouží krajan Staněk a v lékár-

né v čísle 401 scv 21 ul krajan

Dr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

Úřadovna cis 1:116 William ul

Omaha — Tel Douglas 2817

f řadni hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne
od 6 hodin večer J5tf

Íťi'fcé túlMU-- y v Oinazra?ii něj dostanete smolný papír a

gumový papír na střechy za nej

Kadavý Dodávají léky též do

lomu 4ňk"2

— V pondělí zabloudil zpravo-

daj do méstské radnice kdež pro-

hlédl si hospodářství strážce na

South Omaze :
levnější cenu —F E DVORAK

122fi So l:?th St 11-t- f

— Pan Kapek známý pekař našich městskveh "bónlvnkářu"
jižní 11 ulici staví pod chodníPrávě tam oškubávali pod dozo-

rem p Hudcovým kapitálu! husu

pro policejního soudce a Hudcovi

kem před Hvýni závodem důklad Ui IMjaS KUPTEKUPTE LíU
ný sklep Jakmile bude hotov se

sklepem nechá zaříditi pěkný cejen zuby cvakaly laskaminami na

biskupa z téže Zároveň tam pro-

hlížel asistent měsUkého dokto-

ra Franta Kadil s doktorem Koe-nitre-
m

mléko Našim městským
tátům musí se vzdát i čest za to že

ustanovili doktora Koeniga ku

prohlíženi mléka máť on takový

mentový chodník

fíjp Znamenitým požitkem pro

kuřáky jest bez odporu óc dout-

ník "BOHEMIAN OIRIj" které

vyrábí Anton Tříska Č 2224 již
1G ul Čilá po nich poptávka
svědčí nejlépe jaké oblibě výro-

bek tento se těší K dostání jsou
ve všech hostincích i lékárnách

Tel Red 5418 tf

slaifounký obličej že našim ho-

spodyňkám mléko nezkýsne což

by se jistě stalo kdyby je Fran

Celá $450-00- 0 zásoba pian
—— 2e 2ávodu = — —

CarlPiano Co
za naše vlastní směšné nízké cony

Nyní naskytuje se vám příležitost stát i se majiteli dobré-

ho piana za cenu daleko menší nežli jaká stojí továrníka za

jeho výrobu

Ručíme za každé piano
Vyberte si své piano nyní a zaplaťte za ně podle libosti

vaší Nedopusťte však abyste propásli nejvčtsí ze všech pia-

nových lácí Přijďte anebo pište hned Prohlédněte si naše
oddělení

— Pan Frank Krajíček bydlící
v č lítOří již 12 ul odejel v so

bolu minulého tvdne do Olivia

Minn za právní záležitostí a jmi

zdrží se tam asi týden

BRATŘI HRUBAN0VÉ

cek omrkával a prohlížel sám

Zr Víte kde dostanete ncjlcp-š- í
lék proti kašli nebo nastuzení T

Že ne? Tož zajděte k lékárníku
FR HEŘMANSKÝMU

sev-zá- p nh 21 a (} ul Má na

skladě léky od všech vyrabitelň —

Kupte si jaký chcete ale za to že

jeho Mentholský Malsam pro plíce
vám pomůže ruěí 15-t- ř

— Rodina p Jos štěrby obdr-

žela od p Aloise Petráčka z Milli-ga- n

zprávu že témuž zemřela v

jediní čeští zahradníci v Omaze

mající své moderní skleníky na
20 a Dorcaa ul kam dojíždí kára
Hanscom Park rádi poslouží kra

janňm vždy čerstvým kvítím k

Malým kandidátem pro úřad po-

licejního soudce lěastels j vo-

ličů bylo velmi slabé

ZíS Chcete-l- i čerstvé a chutné
maso a výborné uzeniny ajdéie
m k

EMILU ZELENÉMU

který otevřel hojné zásobený řez-

nický obchod v starém místě na
í a S ul Jako vždy dostanete
tam to nejlepši u nejčerstvčjší ma-

so a uzeniny rovněž ty nejehntnčj-s- í

Nu vždyť víte jaké Zelený vy-rá-

Nejlcjiší obsluha PřijFte a

přesvědčte sej 4f)-l- f

Nyní má taky na ruce čerstvou

drůbež za nejlevnější ecny
— Antonín J Fojtík vrchní

knihveda v Merehants bance

vzdal se v těchto dnech po 2Hti

létech nepřetržité práce svého mí-

sta Kcsignaci svou podal pro
svůj věk a chatrné zdraví

nejen svoje ale i své manželky

Správa banky darovala mu při té

příležitosti zlaté hodinky a nepo-chybn- ě

bude mu vyplácet i i pensi

Capt Th W Kvans předseda
zmíněného bankovního závodu se

vyslovil že ještě nepoznal věrnéj-ših- o

a oddanějšího muže nad p

Fojtíka Manželé Fojtíkovi slavili
v těchto dnech 58 výročí svého

sňatku Pan Fojtík narodil se v

Čechách r 1HII a oženil se r 151

Mýval továrníkem ale o jmění při-

šel v krisi r 1H73 Tu se vydal na

cestu do Ameriky a sice do Kan-sas- ii

kde se oddal farmerstvi Ne

však na dlouho Záhy přijel do

St Joseph kde r 1SH0 nastoupil
místo u zmíněné banky Nyní

se jako pensista v So ((maze
Jeho syn je tu zaměstnán při Iive
Stoek National bance Pan Foj-

tík má tu však ješté i jiné pří-

buzné a hojnost přátel a známých

J5?'Výborn a vždy čerstvé ma-- o

stále na skladč má

JOSEF PAVLÍK

severovýchodní roh 21 a S ulice

Přijďte a přesvčdéle se! Kdo jed-

nou koupí stane se odběratelem

stálým Čerstvé zboží stále na

sklade Kdo si poehutnnti chce
iicehC se u Pavlíka zastaví Obslu-

ha nejlepši na světě 45-t- f

— Manželé ("'eněk a Kiiima Hra-bíko-

byli minulý týden stíženi

krutou ranou osudu Neúprosnou
smrtí byli připraveni o svého mi-

láčka 7 měsíců starou dcerušku
Kmínu která zemřela náhle beze

vší předcházející nemoci Zesnulé

dítě pohřbeno bylo na Národní

hřbitov Rodinu páně Hrabikovu

provází naše nelíčená soustrast

OMAHA

JSŤ" Nekupujte nakládaná vej

různým příležitostem jako k svat

scherových bydlících v é VÍM M

ul donesla babička Pecinovi he-

zounké děvčátko (Jratulujenie !

Tímto oznamuji že jsem
obchod e železným zbožím

v čísle 337—21 a N ul Kdo chce

zboží z první ruky nechť se staví

u
JOHNA LARSONA

ve výše uvedeném míst? Obsluha

dobrá zvláště Cechům včnujo c

zvláštní pozornost Přijďte si pro-hlédno-

míij nový obchod 39-t- f

51-2-

— Por bab škodová a Kulíko-v- á

mely minulý týden pilno Roz-

nášely dítky do následujících
míst: rodině Kd a Francia Tašky

bydlící 20 ul se v děvčátko rodi-n- ě

Jana a Žofie Micka na ul

a J klučinu rdině Wilhcmina a

Marie Snydni na 20 ul a O děv-

čátko rodině Juna a Marie Koco-l- y

bydlící v čís 4010 záp J ul

děvčátko a rodině Franka u Anny
Štefana v čís ÍM3 již 22 ul klu-

činu Gratulujeme!

EJf Malý prodává majetky a

pojišťuje proti ohni Veškeré prá
re notářské rovnfž obstará Na-

jdete jej v i 2103 Q ul f0tf

— Letošní rok pokud se týž tý-

ká městských financí zdá se býti

rokem hospodářství a úspor Vý-

daje doposud obnášejí $4)874!Kt
což značí o $]"}000 m('W za každý
měsíc Dle zprávy městského klcr-k- a

výlohy města nepřevýší letos

obnos iji2()(KKI oproti sjttWOOO z

roku loňského Dosud prý zbývá
l'HOH272 Ze zálohy (fondu) pro

vodárenské záležitosti nebyl
do-Hii-

d

vydán jediný cent 'A fondu

parkovního vybráno $11112

ř5° Vkusné zařízený řeznický
obchod dle nejnovéjšího způsobu
vlastní

JOHN PAVLAS
2012 Q ul — So Omaha

Náá velký výběr čerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vSe dosvědčuje náS každodenní

trh Přijďte a přesvědčte se 32tř

— Dozvuky I sletu katolického
Sokola pořádané minulou neděli

zahájeny byly průvodem katoli-

ckých spolků an v 1 :!J0 hod odpo-ledn- e

Po příchodu do siné p

Fraňkovy proveden byl zajímavý
program načež u večer následo-val- a

taneční zábava Účastenství

bylo veliké jak odjvoledne tak i

večer

— ňád Jiří Poděbradský 72

ZCllU pořádá v Kobotu 27 t m

soukromý ples

ZSP Přijme se čilý hodný hoch

10 roků starý který umí česky
číst a psát v tiskárně Pokroku

Západu
— As pět DiVvařck čletikyň to

Háje Palma Vítězství navštívilo

minulý pátek svou spolnscstru pí

Zkuste IlAYDEirS nojprvo!
Vyplatí
m to!

nam rnznym slavnostem a po-

hřbům — Nastává nám podzimní
a zimní sezona skleníkových kvě
tin a my nikdy nebyli tak bohatě
zásobeni a připraveni posloužit!

Naše

mužské nejvybrnnějšíini květy jako ten
to rok a proto vyprošujeme si

tímto přízeň váženého českého o J%#lř¥'! řezník a uzenář na 3 a William ul

i )' v'dy na skludé hojnou zásobu éertfln
t t' ' niíisa b velký Klbyt na iizemiřski'- -

jeho výrobky
iSt'? IzfiÚ' vřdéí nejléi( o Jich znamenité Jakosti TCi u

becenstva a ctěných spolků

Telefony: Harney 228(5

Ind A 2200 8tř

ItíW jÍO'Ji n'J koiijito iicjleiíí mouku a grocerii vífho dru- -tr Doba na zavařováni rflzného ovo
'"i Vím starý xníímv 4tkirv:e vina atd Je zde Nafto hospodyňky

V A F KunciS''uiily by pamatovatl na hojně z&Hobený

řrocerní obchod který vlastni chvalné

inámý krajan

PETR M SVAČINA

v č 1242 jižní 13 ulice

Na akladé mi vidy velký vybór chut
ného zdravého ovoce jako broskvi hru

vlastní řínté a hojné zAnobi'H

řeznický a uzenářský obchod
v řii 2206 jit 16 ul Omnha

Ujhutý výběr i"ertveho masu nejlejiší jukoxti

i ecny nejlevnéjií VVíkeré výrobky e

tfcii so t6 nujb'íí povéiili Objpduúvky mninv

i ii i t í toUfoncm Dmlii 3422

Sek švestek kalifornských l domácích

vinných hroznů a jablek Eovncz do-

stanete a něho vidy čerstvá rajská ja-

blíčka okurky hlávkové zeli kořenový
celer petriel a Jiné Také ostatní gro-cerl- e

Jert ta nejlepíi jakosti Zboíí ae

doviti a objednávky motno téi činit
telefonem: Donglas 1824 tf

Velký výběr znamenitých

OBLEKY

a převlečníky
jsou všechny přesně v rukách šité

Obleky ty daleko lépe se nosí a

formu svou uchovají déle než stej-

ně cenné které byste koupili kde-ko- li

jinde Máme je ve všech

barvách jako hnědé

olivové a "liew mouše" barvách

N'a každém obleku u převleéníkii
ušetříte $5— !i750

Ve středu otevřeno ž do í) ho-

din večer Máme pro vás po ruce
české klerky

Uobrastm Shoa &

Clolhing Ilouso

domácích i importovaných vín ko- -

řalck a lahodných likérů má ua
Nejlepšlm mfstcrn k nakupováni stavebního drívf jest

česká dřevařská ohradasklade

JOSEF V KAŠPAR

hostinský v čísle 1245 jižní 13 ul
% Chicago Lumber CoLéčivé hořké víno Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kyselé
na 14 a Marcy ul Omaha Nab

Ccslf prodlTaei Vás vdy oehotně a vzorné obslouží

víno kalifornské "RiesliiiB" 75c

galon Lahvové neb Houdkové pi-

vo na požádání zaveze přímo do
'4ce když můžete koupit čerstvá u

F BARTOŠE
— Paní Janíčková ze 12 ul vašeho domu '2-t- froh 25 a N ul South Omaha Neb


